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Kommunstyrelsens arbetsutskott 
 

Förslag till revidering av nämndernas reglementen för 
utökad samordning och upphandling av IT-
tjänster/system  

 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har översänt förslag till revideringar i enlighet med 
tjänsteskrivelse i ärende KFKS 2019/862, den 2 oktober 2019, för yttrande till 
överförmyndarnämnden.  
 
Överförmyndarnämnden lämnar följande yttrande.  
 
Överförmyndarnämnden ställer sig positiv till förslaget om ett mer sammanhållet 
upphandlingsförfarande och att kommunstyrelsens ansvarsområde därmed utvidgas till att 
omfatta samordning och upphandling av samtliga nämnders IT-tjänster/system. Med ett 
sammanhållet upphandlingsförfarande ökar möjligheten att ta hänsyn till 
kommunövergripande behov och förutsättningar, vilket är positivt ur medborgar- och 
kostnadsperspektiv. Medborgare som interagerar med flera av kommunens processer 
kommer sannolikt uppleva en större enhetlighet i kommunens olika digitala gränssnitt. 
Kommunens samlade beställarkompetens vid IT-relaterade upphandlingar kommer att öka 
och möjliggöra ett större värdeskapande per skattekrona som investeras i IT.  
 
Ett syfte med den förändrade ansvarsfördelningen är enligt förslaget att säkerställa att 
samtliga nämnders behov tas i beaktande samt att undvika upphandling av nya system i de 
fall kommunen redan har befintliga likvärdiga system som tillgodoser behovet. Förslaget 
innebär också att finansieringsansvaret för upphandlingen även fortsättningsvis belastar den 
eller de nämnder som har behov av upphandlingen. Överförmyndarnämnden är generellt 
sett positiv till detta, men konstaterar att det i praktiken är stor risk att 
överförmyndarnämndens behov och/eller budgetutrymme i relation till övriga nämnder kan 
komma att förbises. Nämnden framför i detta sammanhang en farhåga att den föreslagna 
processen medför ökad administration vars kostnader riskerar att bli oproportionerliga i 
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relation till mindre system med låga totalkostnader, såsom är fallet för de specifika 
verksamhetssystem som rör överförmyndarverksamheten.   
 
Överförmyndarnämnden föreslår därför att det tas fram tydliga kriterier som anger vilka 
faktorer som ska vara vägledande vid beslut för att skapa transparens, förutsägbarhet och 
ekonomiskt utrymme, i synnerhet som förslaget riskerar att minska 
överförmyndarnämndens kostnadskontroll.  
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